[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
от 02 сентября 2024 года № 22
Об установлении туристического налога на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,

РЕШИЛ:
1. Установить туристический налог на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации с 1 января 2025 года.

2. Установить на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» следующие ставки туристического налога:
На 2025 год- 1%;
На 2026 год- 2%;
На 2027 год- 3%;

На 2028 год- 4%
Начиная с 2029 года- 5% от налоговой базы.
Ставки налога, установленные статьей 418,5 НК РФ, могут быть дифференцированы с учетом сезонности и (или) категории средства размещения.
3.  Установить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты налога в соответствии с пунктом 2 статьи 418,4 Налогового кодекса РФ.
4. Настоящие решение подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

[image: image2.emf]
PAGE
2